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Prijava poreza na dobit za 2023. godinu
Ako se upućuje na zakonske odredbe bez daljnjih specifikacija, to se odnosi na Zakon o porezu na dohodak iz 1988. (EStG 1988).

Dodatne informacije o prijavi poreza na dohodak možete pronaći u uputama za popunjavanje (Obrazac E 2) ili na bmf.gv.at.

Potvrđujem da sam dao podatke točno i potpuno prema svom najboljem znanju i uvjerenju. Podaci se provjeravaju; netočne ili nepotpune 
informacije mogu imati kaznene posljedice. Ako naknadno shvatim da su podaci u izjavi netočni ili nepotpuni, o tome ću odmah obavijestiti 
poreznu upravu (članak 139. Saveznog poreznog zakona).

Ovu izjavu možete poslati i bespapirno putem internetske stranice bmf.gv.at (FinanzOnline).
FinanzOnline dostupan vam je besplatno 24 sata dnevno. Za to vam nije potreban nikakav poseban softver.

Potvrda o primitku

2023

Označite primjenjivo.

2.	 Trenutačna adresa stanovanja
2.1 Ulica

2.2 Kućni broj	 2.3 Kat	 2.4 Broj vrata	 2.5 Država 2)

   
2.6 Mjesto	

2.7 Poštanski broj 		  2.8 Broj telefona

 

1)	 Ovdje unesite potpuni 10-znamenkasti broj osiguranja koji je izdao austrijski zavod za socijalno osiguranje.
2)	 Unesite oznaku države za vozilo ako vaše trenutačno mjesto prebivališta nije u Austriji.

Porezni broj

PREZIME

IME OSLOVLJAVANJE

10-znamenkasti broj socijalnog osiguranja prema 
e-kartici 1) 
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Ispunite VELIKIM SLOVIMA i samo crnom ili plavom bojom. Iznosi u eurima i centima (desno poravnati).
Također treba popuniti polja s istaknutim okvirom.
U ovoj izjavi je dopušteno upotrijebiti i priznati jezik etničke skupine.

1.	 Ostali osobni podaci
1.1 Spol

  ženski	   muški	   interno/različito/otvoreno
1.2	 Bračni status na dan 31. prosinca 2023. (označite samo jedan okvir) 	  od datuma (DD.MM.GGGG)

�  u braku / u registriranoj zajednici	  u izvanbračnoj zajednici 	
  �neoženjen/neudana	   trajno rastavljen/-a	   razveden/-a	   udovac/udovica

Prima

 Finanzamt Österreich, Postfach 260, 1000 Wien

 Finanzamt für Großbetriebe, Postfach 251, 1000 Wien
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3.	 Partner 3)

3.1 Prezime

3.2 Ime	 3.3 Oslovljavanje

 
  3.4 10-znamenkasti broj socijalnog                      �3.5 Datum rođenja (DDMMGGGG)
    osiguranja prema e-kartici 1)                                           (Ako nema br. soc. osig., ipak ispuniti)

        

4.	 Iznos naknade za jedinog hranitelja, iznos naknade za samohranog roditelja, dječji doplatak  

4.1	 Iznos naknade za jedinog hranitelja, iznos naknade za samohranog roditelja 1

4.1.1 	  Podnesena je prijava za naknadu za jedinog hranitelja i izjavljujem da je moja partnerica/partner neće koristiti.

4.1.2	  Podnosi se zahtjev za naknadu za samohranog roditelja.
Napomena uz stavke 4.1.1 i 4.1.2: Potrebno je primanje obiteljskog dodatka za najmanje jedno dijete prema stavku 4.1.3.

4.1.3	
4.2	 Dječji doplatak    2

4.2.1	   Podnio/-la sam zahtjev za poreznu olakšicu za jedinog hranitelja (stavak 4.1.1) ili poreznu olakšicu za samohranog roditelja (stavak 4.1.2):
	 	� Izjavljujem da sam za mogući dječji doplatak u 2023. godini primao poslovne prihode ili prihode od nesamostalnog rada najmanje 

30 dana ili cjelogodišnjih usluga prema Zakonu o doplatku za skrb o djeci, rodiljnoj naknadi ili naknadi za dopust za njegu.
4.2.2 	 Nisam se prijavio/-la za poreznu olakšicu za jedinog hranitelja (stavka 4.1.1.) i primam obiteljski dodatak:

	 	� Izjavljujem za dodatni dječji doplatak da sam u 2023. godini primao/-la poslovni prihod ili prihod od nesamostalnog rada najmanje 
30 dana ili cjelogodišnjih usluga prema Zakonu o doplatku za njegu djeteta, rodiljnoj naknadi ili naknadi za dopust za njegu i moj 
(bračni) partner je 2023. ostvario prihod od posla i/ili nesamostalnog rada koji rezultira porezom na dohodak manjim od 550 eura, 
prije odbitaka. Ovaj iznos se povećava za 550 eura za svako sljedeće dijete.

5.	� Iznos prihoda od bračnog partnera ili registriranog partnera 
Označite samo ako stavka 4.1 (iznos naknade za jednog hranitelja) nije već označena.

	�� Izjavljujem da godišnji prihodi bračnog partnera ili registriranog partnera ne prelaze 6.312 eura [U tom slučaju imate pravo na niži  
samopridržaj u slučaju izvanrednih opterećenja (obrazac L 1ab) i troškove vezane uz invaliditet bračnog ili registriranog partnera 
(obrazac L 1ab)].

6	 Povećani iznos naknade za umirovljenike
	�� Podnosim zahtjev za povećanje iznosa naknade za umirovljenike. (Preduvjeti: Vlastiti mirovinski prihod ne veći od 26.826 eura, nemate 

pravo na odbitke u skladu s točkom 4., u braku ili živite u registriranoj zajednici i prihod bračnog ili registriranog partnera nije veći od 
2.315 eura godišnje.

7.	 Dodatak za više djece    3  
	� Podnosim zahtjev za dodatak za više djece za 2024., jer je za 2023. barem povremeno priman obiteljski doplatak za najmanje 3 djece i 

prihod kućanstva nije premašio 55.000 eura.
	� Ako ste živjeli u braku, izvanbračnoj zajednici ili registriranom partnerstvu duže od 6 mjeseci, uzimaju se u obzir i prihodi (bračnog) 

partnera ili registriranog partnera pri izračunu ograničenja od 55.000 eura.

8.	� Opcija redovnog oporezivanja kod prihoda od ulaganja, prihoda od prodaje zemljišta i prihoda 
na temelju dodjele upravljačkih prava

8.1	 	� Podnosim zahtjev za oporezivanje poslovnog i/ili privatnog prihoda od ulaganja, na koje se primjenjuje posebna porezna stopa, 
prema općoj poreznoj stopi (opcija standardnog oporezivanja prema članku 27.a stavku 5.)  4

8.2	 	� Podnosim zahtjev za oporezivanje operativnih i/ili privatnih kapitalnih dobitaka koji se odnose na nekretnine (prodaja nekretnina 
i izuzimanje poslovnih prostora) na koje se primjenjuje posebna porezna stopa, prema općoj poreznoj stopi (opcija standardnog 
oporezivanja prema članku 30.a stavku 2.)  5

8.3	 	� Podnosim zahtjev za oporezivanje prihoda od upravljačkih prava, od kojih je ustegnut porez od 10 %, prema općoj poreznoj stopi 
(članak 107. stavak 11.)  6

1)	 Ovdje unesite potpuni 10-znamenkasti broj osiguranja koji je izdao austrijski zavod za socijalno osiguranje.
3) 	Partner je bračni, registrirani partner. Nadalje, partner/partnerica s najmanje jednim djetetom za koje je najmanje sedam mjeseci dobivan  
	 obiteljski doplatak (čl. 106. st 3.). Dalje u tekstu – ako nije drugačije navedeno – partner".

Broj djece za koju smo ja ili moja partnerica/partner primali obiteljski doplatak najmanje sedam mjeseci.  
Da biste uzeli u obzir djecu u porezne svrhe, koristite poseban Dodatak L 1k.

E 1-HR-2023

Unes
ite

 pot
reb

ne p
od

atk
e u

 sl
užb

en
i o

bra
za

c, 
 

ov
aj 

ob
ra

za
c s

luži 
sa

mo k
ao

 pom
oć

 pri 
prev

ođ
en

ju.



4)	Isključujući konačne oporezive prihode od ulaganja, kapitalne dobitke dohotka na kapital i poslovne prostore na koje se primjenjuje  
posebna porezna stopa.

5)	Istodobno podnosim zahtjev da se kamate na potraživanje (članak 205. BAO) ne bi trebale određivati jer je razlika u porezu na dohodak za 
prethodne godine rezultat gore navedenog zahtjeva.

6)	Ako je zahtjev predan prethodne godine, više ga nije potrebno podnositi.
7)	Prijava je prihvatljiva samo ako je godina razreza poreza najmanje druga godina nakon početne raspodjele.
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10. - 12. �Poslovni prihodi od 
(iznosi u eurima)

10. �Poljoprivreda i 
šumarstvo	 7

11. �samostalan  
rad	 8

12. �komercijalne 
djelatnosti	 9

1.	 Kao trgovac pojedinac – rezultat iz dodatka E 1a 
ili E 1a-K, za paušale za poljoprivredne i šumarske 
djelatnosti od E 1c 4)

2.	 Kao sudionik (partner) – rezultat iz dodatka  
E 11 4)

3.	 Od toga se isključuje zbog raspodjele prihoda
na 3 godine	 10 311 321 327

na 5 godina	 11 312 322 328
4.	  	� Neopozivo podnosim zahtjev u skladu s člankom 37. stavkom 9. da se 

moj pozitivni prihod od umjetničke i/ili književne djelatnosti ravnomjerno 
rasporedi tijekom godine prijave i dvije prethodne godine.

		  U oznaci 325 stoga treba isključiti 2/3. 5)	 12 325
5. Djelomični iznosi koji se primjenjuju iz raspodjele 

prihoda prema stavci 3. i/ili 4. druge godine 	 13 314 324 326
6	 Prilikom korištenja opcije standardnog  

oporezivanja prema stavci 8.1: Prihodi od  
poslovnih ulaganja koji nisu uključeni u stavku 1. 
i/ili 2. (stjecanje vlasništva i supstanca), ukoliko 
se ne bilježe u oznakama 917/918/919  	 14 780 782 784

7	 Prilikom korištenja opcije standardnog  
oporezivanja prema stavci 8.1: Prihod od  
poslovnih ulaganja (stjecanje vlasništva i kapitalni 
dobici) nije uključen u oznake 780/782/ 784, 
u koje se računa inozemni porez po odbitku 	 15 917 918 919

8.	 Prilikom korištenja opcije standardnog 
oporezivanja prema stavci 8.2: Prihodi od 
ulaganja koji nisu uključeni u stavku 1. i/ili 2. 
odnose se na poslovni prostor	 16 500 501 502

Zbroj od 1. do 8 310 320 330
9.	 Raspodjela dohotka odpoljoprivrede i šumarstva tijekom tri godine u skladu s člankom 37. stavak 4        17

	 9.1	  U skladu s člankom 37. stavkom 4., podnosim zahtjev za raspodjelu prihoda u skladu s člankom 21. ravnomjerno raspoređeno tijekom tri godine. 6) 

9.2 Pozitivni prihodi od poljoprivrede i šumarstva 
prema članku 37. stavku 4. koji se trebaju  
ravnomjerno raspodjeliti na godinu prijave i  
sljedeće dvije godine 151
9.3	 	� Ovim objavljujem da će raspodjela prihoda završiti u godini prijave (članak 37. stavak 4. redak 8.)
		  Pažnja: Oznaka 151 ne smije se popuniti.

9.3.1	 	� Podnosim zahtjev da se trećine iznosa koje još nisu uzete u obzir ravnomjerno raspodijele u godini prijave i sljedeće tri godine 
po jedna četvrtina. 7)

9.3.2	 	� Podnosim zahtjev da se trećine iznosa koje još nisu uzete u obzir u potpunosti evidentiraju u godini prijave. 7)

Posebne porezne stope
Prihodi od poslovnih ulaganja koji su oporezivi po posebnoj poreznoj stopi
10. Prihodi od domaćih i stranih ulaganja (stjecanje 

vlasništva i kapitalni dobici) koji nisu uključeni u 
oznake 310/320/330, na koje se ne priznaje  
inozemni porez po odbitku i oni s posebnom  
poreznom stopom od 27,5 %.	 18 946 947 948

11.	Prihodi od domaćih i inozemnih ulaganja koji 
nisu uključeni u oznake 310/320/330, na koje 
se ne priznaje inozemni porez po odbitku i koji 
podliježu posebnoj poreznoj stopi od 25 %. 	 18 781 783 785

12.	Prihodi od domaćih i inozemnih ulaganja  
(stjecanje vlasništva i kapitalni dobici) nisu 
uključeni oznakama 310/320/330, za koje 
se uračunava inozemni porez po odbitku i koji  
podliježu posebnoj poreznoj stopi od 27,5 %.	 19 949 950 951

13.	Prihodi od domaćih i inozemnih ulaganja koji 
nisu uključeni u oznake 310/320/330, na koje 
se uračunava inozemni porez po odbitku i koji 
podliježu posebnoj poreznoj stopi od 25 %.	 19 920 921 922

9.	 Zahtjev za neograničenu poreznu obvezu (čl. 1. st. 4.)
Za zahtjev za neograničenu poreznu obvezu koristite dodatak L 1i (stavka 6 obrasca L 1i).
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13.	Pravila gubitaka na čekanju (članak 2. stavak 2.a i članak 23.a)

U poslovnim prihodima nema
nadoknadivih gubitaka u smislu
članka 2. stavka 2.a:

a)	 Vlastita tvrtka	 21 341

b)	 Udjeli	 22 342

Gubitci koji se mogu prebiti iz prethodnih 
godina nadoknadivi su s pozitivnim poslovnim 
prihodom u iznosu od:

a)	 Vlastita tvrtka	 23 332

b)	 Udjeli	 23 346
Gubitak koji se može nadoknaditi ili prenijeti u skladu s člankom 23.a iz viška doprinosa  
(potraživanje odgovornosti) koji nije smanjio rezultat od udjela u partnerstvu (iznos iz oznake 
9405/7405 dodatak E 6a-1)	 24 509

Neposlovni prihod uključuje gubitke koji se ne mogu prebiti u smislu članka 2. stavka 2a 	 25 371
Gubici iz prethodnih godina koji se mogu prebiti moraju se prebiti s pozitivnim neposlovnim 
prihodima u iznosu od: 	 26 372

na kapitalni dobitak koji se odnosi na poslovni prostor (porez na dohodak od nekretnina, inozemni porez, posebno avansno plaćanje)
20. Porez na prihod od nekretnina od 30 %, 

u onoj mjeri u kojoj se primjenjuje na poslovni 
prihod od prodaje nekretnina 964 965 966

21. 	Porez na prihod od nekretnina od 25 %, 
u onoj mjeri u kojoj se primjenjuje na poslovni 
prihod od prodaje nekretnina 583 584 585

22.	Posebno avansno plaćanje u visini od 30 %, 
u mjeri u kojoj se odnosi na poslovni prihod od 
prodaje nekretnina 8) 967 968 969

23. 	Posebno avansno plaćanje u visini od 25 %, 
u mjeri u kojoj se odnosi na poslovni prihod od 
prodaje nekretnina 8) 589 590 591

24.		Inozemni porez koji se pripisuje prihodu  
od prodaje poslovnih prostora koji podliježe 
posebnoj poreznoj stopi od 30% 970 971 972

25.		Inozemni porez koji se pripisuje prihodu  
od prodaje poslovnih prostora koji podliježe  
posebnoj poreznoj stopi od 25% 586 587 588

na dohodak od upravljačkih prava, koja se oporezuju na temelju korištenja standardne opcije oporezivanja prema stopi
(porez po odbitku prema članku 107.)

26. Porez po odbitku prema članku 107.	 6 286 287 288

Prihod sadržan u oznaci 330, koji, prema Prilogu 2. BSVG-a, djeluje doprinosno
(npr. prihod od komercijalnog uzgoja životinja i proizvodnje usjeva) 491
Prihod sadržan u oznaci 330, koji, prema Prilogu 2. BSVG-a, djeluje doprinosno
(npr. prihod od honorarnog rada u poljoprivredi i šumarstvu) 492

8)	Imajte na umu: Unesite samo iznos koji je plaćen kao poseban predujam za prodaju poslovnih prostora. Plaćeni porez na dohodak od  
nekretnina ne treba unijeti ovdje, nego u oznake 964/965/966 ili 583/584/585 .

E 1-HR-2023

Porez koji se uračunava
na prihode od poslovnih ulaganja (KESt, inozemni porez po odbitku)
16.	 Porez na prihode od ulaganja u iznosu od 

27,5 %, u mjeri u kojoj se odnosi na domaće 
prihode od ulaganja 955 956 957

17.	 Porez na prihode od ulaganja u iznosu od  
25 %, u mjeri u kojoj se odnosi na domaće  
prihode od ulaganja 580 581 582

18.	 Na prihode od poslovnih ulaganja koji podliježu 
posebnoj poreznoj stopi od 27,5 %, pripisivi 
inozemni porez po odbitku	 19 958 959 960

19.	 Na prihode od poslovnih ulaganja koji podliježu  
posebnoj poreznoj stopi od 25 %, pripisivi  
inozemni porez po odbitku	 19   923 924 925

Kapitalni dobici koji se odnose na poslovne prostore koji se oporezuju posebnom poreznom stopom
14. Kapitalni dobici koji se odnose na poslovne  

prostore koji se oporezuju posebnom poreznom 
stopom od 30 % 	 20 961 962 963

15. 	Kapitalni dobici koji se odnose na poslovne  
prostore koji se oporezuju posebnom poreznom 
stopom od 25 % 	 20 551 552 553
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16.   Materijalni troškovi
16.1	 Materijalni troškovi bez kompenzacije paušalne stope za materijalne troškove Pažnja: Ako radna soba nije uzeta u obzir, paušalni  
	 iznos kućnog ureda koji se uzima u obzir kao materijalni trošak automatski se uzima u obzir iz platne liste i stoga se ne navodi.

16.1.1	Sindikalne članarine i drugi doprinosi strukovnim udrugama i interesnim predstavništvima  
	 – stvarni ukupni godišnji iznos – osim doprinosa radničkog vijeća. Ispunite samo ako vaš  
	 poslodavac već nije uzeo u obziru ispravnom iznosu (na platnoj listi). 717
16.1.2	Ukupni troškovi u 2023. godini za ergonomski prikladan namještaj za kućni ured (npr. radni  
	 stol, okretna stolica, stolna lampa) s najmanje 26 dana kućnog ureda
	 Pažnja: Zabranjen je unos u oznaku 159 i/ili oznaku 9275 (E 1a ili E 1a-K). Ovdje se Unose  
	 samo izdaci iz 2023. godine (u punom iznosu). Izdaci iz prethodnih godina koji su  
	 premašili najviši iznos od 300 eura automatski se uzimaju u obzir i ne smiju se ovdje  
	 unijeti.	 29 158
16.1.3	Obvezni doprinosi zbog privremenog zaposlenja i obvezni doprinosi za suosigurane članove  

	 obitelji te samostalno plaćeni doprinosi za socijalno osiguranje 274
Ostali materijalni troškovi – Unesite godišnji iznos troškova umanjen za neoporezive zamjene ili naknade. Ako su troškovi povezani s 
prihodom manji od 132 eura godišnje, unos nije potreban.
16.2	 Materijalni troškovi s uračunavanjem paušalne stope za materijalne troškove
16.2.1	 Točan opis vaše profesionalne djelatnosti (npr. kuhar, prodavačica; djelatnik, radnik nije dovoljno)

16.2.2	 Digitalna radna oprema (npr. računalo, internet) bez smanjenja za moguću naknadu za 
kućni ured (za nabavu iznad 1.000 eura, ovdje samo unesite godišnji otpis) 169

16.2.3	� Ostala radna oprema koja se ne bilježi u oznaci 169 (za nabave iznad 1.000 eura ovdje 
samo unesite godišnji otpis) 719

16.2.4	 Stručna literatura
		  (bez općih stručnih djela kao što su enciklopedije, referentna izdanja, novine itd.) 720
16.2.5	� Troškovi službenog putovanja 

(bez putnih troškova do kuće/posla i do prebivališta) 721

16.2.6	 Troškovi usavršavanja, obuke i prekvalifikacije 722

16.2.7	 Troškovi za putovanje do prebivališta 300

16.2.8	 Troškovi za odvojen život 723
16.2.9	� Radna soba 

Pažnja: Nije dopušten unos u oznaku 158. Može se odbiti samo ako radna soba pred-
stavlja središte cjelokupnog poslovnog djelovanja. 159

16.2.10	�Ostali materijalni troškovi povezani s prihodom koji ne potpadaju pod stavke 16.2.2 do 
16.2.9 (npr. doprinos radničkog vijeća) Pažnja: Paušalni iznos za rad od kuće koji se 
uzima u obzir kao materijalni troškovi automatski se uzima u obzir s platnih lista(a) i ne 
smije se unijeti ovdje 724

15.	 Paušalna stopa za putne troškove Možete pronaći objašnjenja o paušalnoj stopi za putne troškove i o povećanom  
	 odbitku za prijevoz u poreznoj knjizi za 2024. 28  

Ispunite samo ako vaš poslodavac već nije uzeo u obzir točan iznos. Napomena: Oznake 718 i 916 treba popuniti zajedno. Izračun se 
temelji na kalkulatoru za putne troškove na stranici na bmf.gv.at/pendlerrechner.

15.1	 Paušalna naknada za putne troškove – godišnji stvarno dospjeli iznos
	 Umanjeno za naknadu troškova za kartu za javni prijevoz. 718

15.2	 Putni troškovi(iznos odbitka) – godišnji stvarno dospjeli iznos 916

E 1-HR-2023

14.	 Prihodi od nesamostalnog rada

14.1	
Broj (nacionalnih) ureda za isplatu plaća ili mirovina u 2023.
Ako nema referenci, unesite vrijednost 0 (nula). Nije potrebno priložiti platnu listu.

Sljedeća primanja nisu uključena u "Broj ureda koji isplaćuju plaće ili mirovine":
Naknada za nezaposlene, naknada za bolovanje, pomoć za ugrožene, rodiljna naknada, naknada za rehabilitaciju, naknada za njegu,  
naknada za dopust za njegu, naknada za oružane vježbe, naknada za usavršavanje, naknada za izvanredno školovanje itd., vraćeni obvezni 
doprinosi, isplate iz fonda za insolventnost, isplate iz mirovinskog programa poduzeća, isplate otpremnina za građevinske radnike, fond za 
godišnji odmor i otpremnine, paketi pomoći, isplate temeljem čeka za uslužne djelatnosti.
Ako ste dobili nekoliko mirovina koje su već zajednički oporezovane, morate unijeti jedinstven ured za isplatu mirovina za te 
zajednički oporezovane mirovine.

14.2 �Neoporezivi prihod na temelju međunarodnih sporazuma (npr. UN, UNIDO)	 27 725
Za dohodak od radnog odnosa bez odbitka poreza na dohodak koristite Dodatak L 1i.
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19.1.1	� Dohodak od prodaje nekretnine obračunat u paušalnom iznosu (članak 
30. stavak 4. "stara imovina ") (14 % prihoda od prodaje; članak 30. 
stavak 4. redak 2.)	 34 985 572

		  Prihod od prodaje zemljišta u slučaju prenamjene
		  (60 % prihoda od prodaje; članak 30. stavak. 4. redak 1.)	 35 986 573

	  � Prilikom utvrđivanja prihoda prema oznakama 985/986 ili 572/573 izvršeno je naknadno bilježenje povlaštenih troškova 
			     proizvodnje (članak 30. stavak 4. zadnja rečenica)
19.1.2	� Prihod od prodaje nekretnina koji se ne obračunava kao paušalni  

iznos (članak 30. stavak 3, "nova imovina" i s opcijom prema članku  
30. stavku 5. također "stara imovina") 	 36 987 574

19.1.3	 Saldo iz oznaka 985/986/987 odn. 572/573/574 	 37

19.	 Prihod od prodaje privatnog zemljišta 31

	     Prodaja se (također) odnosi na zemljište i tlo koje je prethodno uklonjeno iz poslovne imovine po knjigovodstvenoj vrijednosti

19.1 �Prihodi od prodaje nekretnina na koje se primjenjuje posebna porezna stopa 30%    32 25%    33

�

18.6	 Petnaesti dio gubitka od prodaje privatne imovine godine razreza poreza prema stavci  
	 19.1.3 ili prethodne godine (maksimalni iznos od stavki 18.1, 18.2 i 18.3) 	 37 973
18.7	 	�Podnosim zahtjev za nadoknadu 60 % gubitka od prodaje privatnih nekretnina iz godine 

razreza poreza s ostatkom prihoda od iznajmljivanja i davanja u zakup prema stavkama 
18.1, 18.2 i 18.3. Uzima se u obzir (60 % iznosa prema stavci 19.1.3, najviše saldo) 974
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18.	 Prihodi od iznajmljivanja i davanja u zakup 

18.1	 Zemljišta i zgrada – rezultat iz dodatka E 1b

18.2	 Kao sudionik – rezultat iz dodatka E 11

18.3	 Prihodi od iznajmljivanja i zakupa (članak 28. stavak 1. redak 4.) 546
18.4	 Dohodak od dodjele upravljačkih prava (članak 107.), koji
		   se oporezuju u visini od 33 % (bez poreza na promet)

	  iznosa uplate potvrđenog stručnom procjenom

 	 (ostvarenje opcije standardnog oporezivanja prema članku 107. stavku 10.)	 30 547
18.5	 Ostali prihodi od iznajmljivanja i davanja u zakup
		  (npr. prihod od davanja u zakup poslovanja nakon likvidacije) 373

Zbroj od 18.1 do 18.5 370

17. 	 Prihodi od dohodaka od kapitala 
Za prihode od dohodaka od kapitala koristite dodatak E 1kv.

9)		 Samo zaposlenici koji su po nalogu inozemnog poslodavca u Austriji u okviru radnog odnosa s austrijskim koncernom ili austrijskom  
	 podružnicom stranog poslodavca privremeno zaposleni. Pogledajte i uredbu.

10)	Naknade troškova primljene od poslodavca (s iznimkom naknada iseljenicima u vezi s putnim troškovima u smislu čl. 26 redak 4 Zakona  
	 o porezu na dohodak iz 1988.). U slučaju predstavnika, ovdje se mora navesti i naknada troškova.

16.2.11 Da biste ostvarili paušalnu stopu za poslovnu djelatnost unesite:

Zaposlenje - kratica	 Vrijeme obavljanja djelatnosti: Početak (DDMM) – Kraj (DDMM)
Primljene naknade troškova osim pau-
šale za rad od kuće 10)

do

do

Ukupan prihod od nesamostalnog rada (ne popunjava se)

A: Umjetnik/-ca FM: Šumarski radnik/-ca s motornom pilom V: Predstavnik/-ca
B: Scenski radnik/-ca, filmski glumac/-ica FO: Šumarski radnik/-ca bez motorne pile, P: Član gradskog, općinskog
F: Televizijski djelatnik/-ca Šumar, profesionalni lovac/lovkinja u službi ili lokalnog predstavništva
J: Novinar/-ka HA: Kućepazitelj/-ica, ako podliježe E: Iseljenici u smislu čl. 1. redak 11.
M: Glazbenik/-ica Zakonu o kućepaziteljima Uredbe 9)

HE: Domaća radinost
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21.	 Naknadno oporezivanje

Naknadno oporezivanje inozemnih gubitaka (članak 2. stavak 8. redak 4.)	 44 792

23.	 Tarifne povlastice, posebni slučajevi
23.1	 Prihodi koji se ne evidentiraju u oznaci 167 i za koji podnosim zahtjev za pola porezne  

	 stope	 45 423

23.2	 Prihodi od posebne namjene šuma za koji tražim pola porezne stope	 46 167
23.3	 Dobit od smanjenja duga u smislu članka 36. (oznaka 386)

		  Iznos za plaćanje u postocima 496  	 47 386
23.4	 Prihod koji podliježe posebnom oporezivanju iz drugih razloga (vrsta):	 48

23.5	 	 �Podnosim zahtjev za plaćanje porezne obveze koja proizlazi iz članka 6. retka  
6. podstavka a i b u iznosu koji je uključen u dohodak u ratama.		  49 978

		  Od tog iznosa na nematerijalnu imovinu
		  23.5.1  dugotrajna imovina (5 rata) otpada iznos od 	 49 235

		  23.5.2  kratkotrajna imovina (2 rate) otpada iznos od	 49 991
23.6	 	� Podnosim zahtjev na temelju propisa Zakon o porezu na reorganizaciju za  

plaćanje porezne obveze u iznosu koji je uključen u dohodak u ratama. 		  50 979
		  Od tog iznosa na nematerijalnu imovinu
		  23.6.1  dugotrajna imovina (5 rata) otpada iznos od 	 50 559

		  23.6.2  kratkotrajna imovina (2 rate) otpada iznos od	 50 993
		  Porezna obveza se
	   	 	� određuje prema tarifi 			 
		  	� utvrđuje prema poreznoj stopi od 27,5 % (djelomično ograničenje prava na porez)	

22.	 Ukupan iznos prihoda

Ukupni iznos zarade (Nije potrebno)

20.	 Ostali prihodi

20.1	� Opetovana primanja (članak 29. redak 1.) 	 39 800
20.2	� Prihod od špekulativnih transakcija (članak 31.) i od prodaje udjela (članak 31. EStG-a 

iz 1988. u verziji prije 1. StabG-a iz 2012.)		  40 801
20.3	� Prihodi od prodaje dužničkih vrijednosnih papira i izvedenica stečenih između 1. 

listopada 2011. i 31. ožujka 2012. (članak 124.b redak 184 druga crtica, 27,5 %)		 41 503

20.4	 Neoperativni prihod od usluga (članak 29. redak 3.)	 42 803

20.5	 Funkcijske naknade (članak 29. redak 4.)	 43 804

19.1.4	� Zaračunati porez na prihod od nekretnina, koji se može pripisati 
prihodu od privatne prodaje nekretnina i koje je platio predstavnik 
stranke 11) 988 576

19.1.5	� Plaćena posebna akontacija, u mjeri u kojoj se odnosi na prihod od 
prodaje privatnih nekretnina 12) 989 579

19.1.6	� Inozemni porez koji se može pripisati prihodu od prodaje privatne 
imovine u skladu sa stavkom 19.1 997 578

19.2	  Prihodi od prodaje nekretnina podložni tarifi

19.2.1	 Prihod od prodaje imovine uz anuitet ("stara i nova imovina"; članak 30.a stavak 4.)		         38 575

19.2.2	� Inozemni porez koji se može pripisati prihodu od prodaje privatne imovine u skladu sa stavkom 19.2 975

Imajte na umu:
11)	�Prilikom korištenja opcije razreza poreza, ako postoji više kupoprodajnih transakcija, ovdje se smije unijeti samo porez na prihod od 

nekretnina za prodajne transakcije koje će biti uključene u razrez poreza na temelju opcije.
12)	�Ovdje unesite samo iznos koji je uplaćen kao poseban predujam za prodaju privatnih nekretnina. Ovdje se ne upisuje plaćeni porez na 

dohodak od nekretnina, već u oznakama 988/576.

Unes
ite

 pot
reb

ne p
od

atk
e u

 sl
užb

en
i o

bra
za

c, 
 

ov
aj 

ob
ra

za
c s

luži 
sa

mo k
ao

 pom
oć

 pri 
prev

ođ
en

ju.



25.	 Posebni izdaci   59

Obavezni doprinosi zakonski priznatim crkvama ili vjerskim društvima, donacije korisnicima i doprinosi za dobrovoljno produženje 
osiguranja u zakonskom mirovinskom osiguranju i za dokup razdoblja osiguranja automatski se uzimaju u obzir zbog prijenosa podataka 
i ne moraju se prijavljivati. Ako nešto nije točno ili nedostaje u ovim podacima, morate se izravno obratiti primateljima uplate radi pojašnjenja. 
Samo oni mogu ispraviti podatke ili poslati podatke koji nedostaju. Koristite dodatak L 1d za naknadu crkvenih doprinosa ili doprinosa za 
osiguranje koji se razlikuju od prenesenih podataka ili za posebne troškove plaćene inozemnim organizacijama.
Izdaci za termoenergetsku obnovu zgrade i za "zamjenu bojlera " mogu se uzeti u obzir kao dio paušalnog iznosa ("paušalna  
stopa posebnih ekoloških troškova "). Ovo zahtijeva prijenos podataka od ureda koji isplaćuje, što možete zatražiti kao dio odobrenja 
financiranja. U ovom slučaju, paušalna stopa za ovu i sljedeće godine uzima se u obzir automatski. Paušal se može uzeti u obzir samo 
temeljem prijenosa podataka, podnošenje zahtjeva u ovom obrascu nije moguće. 

25.1	 Mirovine ili trajna opterećenja 280

25.2	 Naknade za porezno savjetovanje 460
25.3	 Odbitak gubitka                                                                                                             
	 Otvoreni odbici za gubitke iz prethodnih godina (ukupno stanje svih odbitnih gubitaka) 462

26.	 Izvanredni troškovi
Za podnošenje zahtjeva za izvanredna opterećenja koristite dodatak L 1ab, za zahtjev za izvanredna opterećenja za djecu koristite 
dodatak L 1k.
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24.5	 Inozemni gubici
		�  Pri utvrđivanju prihoda, inozemni gubici utvrđeni prema austrijskom poreznom  

zakonu uzeti su u obzir najviše do iznosa gubitka nakon inozemnog poreza - (Pažnja: Oznaka  
746 i/ili 944 mora se pri uzimanjuu obzir inozemnih gubitaka svakako popuniti)

24.5.1 	Gubici uzeti u obzir iz zemalja s kojima postoji opsežna administrativna pomoć 746

24.5.2 Gubici uzeti u obzir iz zemalja s kojima postoji opsežna administrativna pomoć	 944

24.3	� Nema obračunatog poreza na dohodak prema šifri 395 bez priznatih poreza prema točkama 
10-12 18, 19, 24, 25 bez ikakvih poreza koji se priznaju u skladu sa stavkom 18. i prema 
dodatku E 1kv i dodatku L 1i u iznosu od 396

24.4	� Prihod ne uključuje: U progresivni samopridržaj pozitivne inozemne prihodeoslobođene od 
poreza koji nisu uključeni u oznaku 453 dodatka L 1i. 440

24.	 Inozemni prihod
24.1 	 Moji vitalni životni interesi usredotočeni su na navedenu zemlju.
		  (Uvijek navedite zemlju prebivališta)
		  	� Imam potvrdu o prebivalištu  

(potrebno samo ako država prebivališta nije Austrija).

13)	

24.2	 Prihod uključuje:
		�  Inozemni prihod za koji Austrija ima pravo oporezivanja, bez prihoda prema stavkama 10-12, 

podstavkama 7., 10. do 13., bez prihoda od prodaje privatnih nekretnina prema stavci 19., 
bez prihoda od kapitalnih dobitaka prema dodatku E 1kv i bez prihoda prema oznaci 359 
dodatka L 1i	 395

23.7	� U slučaju zamjene udjela u ulozima o kojima je odlučeno ili ugovorno potpisano nakon 
31.prosinca 2019. godine:

		  	�  Podnosim zahtjev prema članku 17. stavku 1a Zakona o porezu na reorganizaciju 
da se porezna obveza ne odredi za iznos sadržan u prihodima od 153

23.8	 	� Podnosim zahtjev prema članku 27. stavku 6. retku 1. podstavku a, da se porezna 
obveza ne utvrdi za iznos koji je sadržan u prihodima od 806

23.9	 	� Podnosim zahtjev sukladno članku 27. stavku 6. retku 1. podstavku d u vezi s člankom 
6. retkom 6. podstavkom c i d za plaćanje porezne obveze za iznos u sadržan u 
prihodima u 5 rata. 980

23.10	� Porez po odbitku koji se odbija od neposlovnog prihoda od upravljačkih prava koji se oporezuje 
prema tarifi zbog korištenja opcije standardnog oporezivanja (članak 107. stavak 11). 596

23.11	  Minimalni porez na dobit koji se priznaje nakon konverzije (članak 9. stavak 8. UmgrStG-a) 309
23.12	 	� Tražim naknadu za useljenje za razdoblje razreza poreza u skladu s 	

 člankom 103. stavkom 1.a u iznosu od 983
23.13	 	� Za razdoblje razreza poreza tražim ukidanje dodatnog poreznog opterećenja od prelaska na primjenu paušalne prosječne porezne  

stope (članak 103. stavak 1. u vezi s Uredbom o naknadama za preseljenje iz 2016., Službeni list II br. 261/2016). Iznos za koji će 
se smanjiti tarifni porez korištenjem povlaštene porezne stope mora se unijeti u oznaku 375.

23.14	 Odbitne stavke (olakšica za useljavanje, porezi koji se priznaju)

375

13)	Umetnite oznaku države za vozilo – npr. A za Austriju, D za Njemačku, H za Mađarsku

52

53

51

55

54

56

56

57

58

58

60
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27.	    Zbog mog političkog progona između 1938. i 1945. imam iskaznicu žrtve i/ili službenu potvrdu. 

28.	 Neoporezivi dio dohotka 61

28.1	  Ne želim neoporezivi dio dohotka.

28.2.	    Prijavljujem se za niži iznos neoporezivog dijela dohotka u godišnjem iznosu od   449

Ovoj izjavi priložite i dodatke izjavi potrebne u vašem slučaju:
E 1a/E 1a-K, E 1b, E 1c, E 1kv, E 11, L 1ab, L 1d, L 1k, L 1k-bF, L 1i

Napomene
Obiteljski dodatak Plus i porezna olakšica za jedinog hranitelja / samohranog roditelja
Ako je poslodavac već uzeo u obzir obiteljski dodatak ili poreznu olakšicu za jedinog hranitelja / samohranog roditelja, to se mora prijaviti u razrezu 
poreza zaposlenika, inače može doći do neželjenog dodatnog plaćanja. Da biste uzeli u obzir obiteljski dodatak Plus, koristite dodatak L 1k ili – u 
posebnim slučajevima – dodatak L 1k-bF.

Međudržavna razmjena podataka
Međunarodni ugovori predviđaju međusobnu razmjenu podataka između financijskih uprava pojedinih zemalja. Na taj način dobivamo informacije 
za osobe koje žive u Austriji o njihovim prihodima i imovini u inozemstvu. Također prosljeđujemo podatke o prihodima ostvarenim u Austriji ili 
imovini koja je ovdje dostupna ako dotične osobe žive u inozemstvu.

Originalni dokumenti i računi
Ne šaljite izvorne dokumente/potvrde jer će biti uništeni nakon elektroničkog snimanja u skladu s propisima o zaštiti podataka! Čuvajte dokumente 
najmanje 7 godina radi moguće provjere.

Izjava o točnosti i potpunosti
Svojim potpisom potvrđujem da su svi podaci točni. Svjestan/-na sam da su netočni ili nepotpuni podaci kažnjivi.

Porezni predstavnik (ime, adresa, broj telefona)

Datum, potpis
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